AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
COM REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 003/2015
AQUISIÇÃO DE PERSONAL COMPUTERS (PC)
 O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville-IPREVILLE comunica a RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Presencial 003/2015, destinado à AQUISIÇÃO DE PERSONAL COMPUTERS (PC), contendo as seguintes alterações:
Anexo I – Termo de Referência – Item 1 - Objeto
Anexo VII – Minuta do Contrato – Cláusula Primeira

Onde se lê:

1.1.1.2.5 Possuir 1 (uma) porta DisplayPort on-board para monitor solicitado;

Leia-se:

1.1.1.2.5 Possuir, no mínimo, porta VGA e/ou DVI on-board compatível com o monitor cotado;

Onde se lê:

1.1.1.2.7 Possuir 2 (dois) alto-falantes de alta precisão internos ao gabinete. O alto-falante deverá entrar em modo silencioso quando fones de ouvido estiverem em utilização. Não serão aceitas caixa de som externas;

Leia-se:

1.1.1.2.7 Possuir, pelo menos, 1 (um) alto-falante interno ao gabinete, com potência mínima de 1W. O alto-falante deverá entrar em modo silencioso quando fones de ouvido estiverem em utilização. Não serão aceitas caixa de som externas;

Onde se lê:

1.1.1.6.1 Possuir 1 (uma) compatível com o padrão SVGA, com no mínimo 1GB de memória, suporte resolução máxima de 1920x1080, modo de 16.7 milhões de cores e sinal de sincronismo vertical mínimo de 60 HERTZ para as resoluções de 1024x768;

Leia-se:

1.1.1.6.1 Possuir, facultativamente, 1 (uma) controladora compatível com o padrão SVGA, desde que, com no mínimo 1GB de memória, suporte resolução máxima de 1920x1080, modo de 16.7 milhões de cores e sinal de sincronismo vertical mínimo de 60 HERTZ para as resoluções de 1024x768;

Onde se lê:

1.1.1.6.2 Possuir suporte nativo, por hardware a Direct X 11 e OpenGL 3.0;

Leia-se:

1.1.1.6.2 Possuir, facultativamente, suporte nativo, por hardware a Direct X 11 e OpenGL 3.0

Onde se lê:

1.1.1.9.1 Possuir tela LCD de no mínimo 19’, em widescreen FUL HD com tratamento Anti-Reflexo;

Leia-se:

1.1.1.9.1 Possuir tela LED ou LCD de no mínimo 19’, em widescreen FUL HD ou HD+ com tratamento Anti-Reflexo;
Onde se lê:

1.1.1.9.5 Possuir resolução nativa de no mínimo 1440 x 900 a 60Hz;

Leia-se:

1.1.1.9.5 Possuir resolução nativa de no mínimo 1600 x 900 a 60Hz;

Onde se lê:

1.1.1.9.7 Possuir no mínimo 1 conector DVI e 1 conector DisplayPort compatível com o desktop cotado;

Leia-se:

1.1.1.9.7 Possuir, no mínimo, conector VGA e/ou DVI, compatível com o desktop cotado;

As demais condições do edital permanecem inalteradas.

O envelope nº 1 – PROPOSTA e o envelope nº 2 – HABILITAÇÃO, deverão ser entregues fechados e/ou lacrados, até às 08:30h do dia 17 de março de 2015, no Setor Administrativo na sede do IPREVILLE, na Praça Nereu Ramos, 372, sendo que a sessão de abertura e credenciamento ocorrerá às 10:00h do mesmo dia, na Sala 201 do Edifício Freitag, localizada na Rua Nove de Março, 485, ambos no Centro, em Joinville/SC.
O EDITAL contendo as especificações completas poderá ser retirado na sede do IPREVILLE, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 14h, solicitado através do e-mail geovana@ipreville.sc.gov.br. ou ainda ser acessado pelo site do IPREVILLE WWW.ipreville.sc.gov.br

Joinville, 27 de fevereiro de 2015.

MARCIA HELENA VALÉRIO ALACON
Diretora-Presidente